

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۷ نومبر ۲۰۱۸

طالبان "بی پدر" هم شدند!!

۴

سه شنبه- ۱۵ عقرب ۱۳۹۷- کابل:

ب - دومین طیف و نیروئی که می تواند مولانا "سمیع الحق" را به قتل رسانده باشد، قاتلان حرفه ئی "ISI" است. زیرا:

همان طوری که در قسمت اول این نگاشته، یادآور شدم، مولانا و پدرش، از نخستین کسانی بودند که بعد از جدائی هند و پاکستان، بر مبنای دوره تحصیلات پدرش در مدرسه دیوبند و تحت نظر مستقیم استخبارات خارجی انگلیس در همان زمان، از همان ابتدای کارشان با دولت نوین پاکستان، خدمات شان را به استخبارات نظامی پاکستان از طریق ایجاد مدرسه "حقانیه" آغاز و ادامه دادند.

همین رابطه در جریان ۷۰ سال، با وجود فراز و نشیب هائی که در حیات سیاسی پاکستان رو نما گردید، هیچ گاهی بی رنگ و یا کمرنگ نگردید تا این که در این اواخر و بعد از آن که حزب "مولانا" در جریان انتخابات ریاست جمهوری به دستور "ISI" در کنار "عمران خان" و حزب وی "تحریک انصاف" ایستاد، بعد از پیروزی این حزب نوین که در مقایسه با احزاب خاندان "بوتهو" و "شریف" تقریباً هیچ به شمار می آمد، "مولانا" در تحلیل از اوضاع دچار اشتباهاتی گردید. یعنی در حالی که "عمران خان" به مثابه صدراعظم پاکستان وفاداری اش را به "ISI" اعلام داشت و از مردم خواست از آن سازمان با دل و جان حمایت نمایند، "مولانا" طی سخنرانی های متعددی بدون آن که از "ISI" حتا یک بار نام ببرد، به نقش روحانیت و مدارس مذهبی در پاکستان به شکل غلو آمیزی تماس گرفته، در واقع همه چیز پاکستان را به روحانیت نسبت داد.

این حرکت که از دید "ISI" می توانست حد اعلائی نمک نشناسی شمرده شود، کافی نبود که "مولانا" پایش را از گلیمش درازتر نموده، بعد از مسافرت اخیر "خلیلزاد" به پاکستان، رسماً اعلام داشت که طالبان باید با دولت افغانستان به مذاکرات صلح آغاز نمایند.

"مولانا" با این کارش عملاً از خط قرمزی که "ISI" در رابطه با سیاست خارجی پاکستان به خصوص در قبال افغانستان وضع نموده، عبور نمود، امری که با در نظر داشت تأثیرات آن در صورت تداوم چنان موضعی می توانست برای "ISI" دردسر ساز گردد.

وقتی به قضیه از چنین منظری نگریسته شود، دستان "ISI" در قتل "مولانا" کاملاً آشکار می گردد. انتخاب زمان عمل که "مولانا" می بایست در خانه تنها می بود، عدم مداخله محافظ شخصی و راننده اش جهت دفاع از "مولانا"، ترتیب دادن فضای قتل به شکلی که بینندگان را به افکار دیگری سوق دهد، نمایش جسدش به شکل مسخره آمیز و گفته های ضد و نقیض پولیس و طب عدلی، در یک ارزیابی جهت تشخیص قاتل و یا قاتلان "مولانا"، همه می توانند توجهات را به جانب "ISI" معطوف بدانند.

ادامه دارد

تذکر:

در عنوان به منظوری کلمه «هم» را بعد "بی پدر" نوشتم که "بینظیر بوتو" را مادر طالبان لقب داده بودند و وقتی او کشته شد، همه نوشتند که "طالبان بی مادر شدند" - ع. قریشی